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Anotācija Lieljaudas transformatoru, rotējošo elektromašīnu izolācijas konstrukcijas un materiāli.
Elektroiekārtu defekti, tehniskā stāvokļa pārbaudes un diagnostika, ekspluatācijas stratēģiju veidi.
Elektrofizikālie procesi gāzēs, šķidrajos un cietajos dielektriķos. Atmosfēras pārspriegumi,
komutācijas pārspriegumi. Elektrotehnisko iekārtu pārspriegumaizsardzība un
pārspriegumaizsardzības līdzekļi.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Kursa mērķi:
-iegūt padziļinātas zināšanas un izpratni par elektrofizikālajiem procesiem dielektriķos,
elektroiekārtu izolāciju un tās defektu veidiem, elektroiekārtu ekspluatācijas stratēģiju veidiem, kā
arī elektroiekārtu pārspriegumaizsardzību;
- iemācīties piemērot atbilstošas diagnostikas metodes un pārspriegumaizsardzības līdzekļus
dažāda veida elektroiekārtām.
Kursa uzdevumi:
-pārzina diagnostikas testu un līdzekļu klāstu un prot izvēlēties konkrētam uzdevumam
atbilstošāko, pamatojot pieņemto lēmumu;
-prot kombinēt dažādas diagnostikas metodes un izveidot konkrēta agregāta optimālu
ekspluatācijas stratēģiju;
-pārzina pārspriegumaizsardzības līdzekļu klāstu.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studentu patstāvīgais darbs ietver:
referāts – konkrētas elektroiekārtas noteikta defekta analīze (case study) un diagnostikas metodes
izvēles pamatojums,
referāta prezentācija
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Ievadnodarbība – mācību priekšmeta īss apraksts, un elektroiekārtu diagnostikas loma nepārtrauktas
elektroenerģijas pieg

2 0 0 0

Lieljaudas transformatoru un rotējošo elektromašīnu izolācijas konstrukcijas un materiāli 4 0 0 0

Elektrofizikālie procesi gāzēs un vakuumā. Galvenie izlāžu veidi un to veidošanās pamatprincipi 4 0 0 0

Elektrofizikālie procesi šķidrajos un cietajos dielektriķos, caursites mehānismi un to īpatnības 2 0 0 0

Pārspriegumu klasifikācija 2 0 0 0

Atmosfēras pārspriegumi, komutācijas pārspriegumi 2 0 0 0

Izplatītākie elektroiekārtu defekti 4 0 0 0

Elektroiekārtu izolācijas tehniskā stāvokļa pārbaudes metodes un diagnostikas testi 4 0 0 0

Elektroiekārtu ekspluatācijas stratēģiju veidi. Ekspluatācijas stratēģiju pielietojums un attīstības
tendences

2 0 0 0

Elektrotehnisko iekārtu pārspriegumaizsardzība 4 0 0 0

Elektrotehnisko iekārtu galvenie pārspriegumaizsardzības līdzekļi 2 0 0 0

Kopā: 32 0 0 0



Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj pastāvīgi pielietot teoriju un parādīt praktisku elektroiekārtu diagnostikas un
pārspriegumaizsardzības problēmu risināšanas prasmes

referāts.

Spēj argumentēti diskutēt par kursā iekļautajiem jautājumiem referāta prezentācija.

Spēj parādīt zināšanas un izpratni par elektroiekārtu diagnostiku un pārspriegumaizsardzību, tostarp
par jaunākajiem sasniegumiem šajā jomā

eksāmens.
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